平成 29 年度東京理科大学薬学部同窓会通常総会議事録

日  時：平成 29 年 7 月 22 日（土）14：00～14：50

場  所：インテリジェントロビー・ルコ

出席者：52 名

議  事：

22 期の永井健二氏より開会が宣言され、最初に石井甲一会長の挨拶、次いで、16 期の武田

直子氏が議長に指名され、また、21 期の吉田雅人氏、30 期の水八寿裕氏、両氏の議事録署

名人指名の後、議事に入った。

１）第一号議案（平成 28 年度事業報告）

安藤秀一副会長より報告。

２）第二号議案（平成 28 年度決算報告及び監査報告）

岡宮智子会計担当幹事より決算報告、草本記子監査役より監査報告。

３）第三号議案（平成 29 年度事業計画案）

安藤秀一副会長より説明。

４）第四号議案（平成 29 年度予算案）

岡宮会計担当幹事より説明。

５）第五号議案（会長承認の件）

石井甲一会長より説明。

上村直樹氏を会長として推薦。

６）第六号議案（副会長、会計、監査役承認の件）

上村直樹次期会長より説明。

関裕史氏、磯部総一郎氏、伊集院一成氏、内村兼一氏を副会長として推薦。

牧田美保氏を会計担当幹事として推薦。

青山隆夫氏、花岡信子氏を監査役として推薦。

以上の議案審議の後、採決を行い、幹事会提案の議案について原案通り了承され、永井健二

氏より閉会が宣言された。

以上

 平 成 ２９年 度

通 常 総 会 資 料

平成２９年７月２２日

東京理科大学薬学部同窓会

平成２９年度東京理科大学薬学部同窓会通常総会次第

平成２９年７月２２日

                      インテリジェントロビー・ルコ

第一部 平成２９年度東京理科大学薬学部同窓会通常総会

  １．開  会

  ２．会長挨拶

  ３．議長選出

  ４．議事録署名人の指名

  ５．議  題

     第一号議案   平成２８年度事業報告の件

 第二号議案   平成２８年度決算報告及び監査報告の件

 第三号議案   平成２９年度事業計画案の件

 第四号議案   平成２９年度予算案の件

    第五号議案   会長承認の件

    第六号議案   副会長、会計担当幹事、監査役承認の件

  ６．閉  会

第二部 特別講演

「医薬品の新薬開発における品質・製造評価」

講演者：第一三共株式会社 製薬技術本部 製剤研究所 所長

 安藤秀一先生（22 期）

「医薬分業の歴史と薬剤師を取り巻く環境からみたこれからの薬剤師

                 （国民・患者のために生きるとは）」

講演者：厚生労働省 医薬生活衛生局監視指導・麻薬対策課長

磯部総一郎先生（22 期）

平成２８年度事業報告

１．同窓会会報「ふなかわら」第２８号の発行    平成２８年 ６月

２．同窓会通常総会の開催

平成２８年７月２３日  インテリジェントロビー・ルコ

特別講演会

「放射線による DNA 損傷と修復機構 ～最近の話題から～」

講演者：Department of Radiation Oncology

Houston Methodist Research Institute

Weill Cornell Medical College

掘越信夫先生（21 期）

「大学をめぐる動き：入口（入試）と出口（就職）」

講演者：公立大学法人 富山県立大学

工学部・生物工学科（生物工学研究センター兼務）

               生物有機化学講座教授 キャリアセンター所長

中島範行先生（21 期）

懇親会

３．地区交流会の開催                           平成２８年１０月 ９日

第４９回日本薬剤師会学術大会(名古屋)で交流会開催

４．平成２８年度薬学講座を東京理科大学薬学部と共催   平成２８年１０月１５日

５．新会員勧誘 資料を２３６名に送付         平成２９年 １月１７日

    会費納入は、平成２９年３月卒業者（５４期）２７名、大学院修了者 １名

６．卒業生・修了生全員（２１７名）に卒業・修了記念品（記念スパーテル）を贈呈

平成２９年 ３月１８日

７．卒業記念謝恩会へ祝金を贈呈            平成２９年 ３月１８日

８．同期会開催（3、6、9、12、14、15、16、21、24 期）

福室研究室同窓会、放射関係研究室同窓会開催

同期会開催に際し、祝金３万円を贈呈（3、9、12、14、16、21、24 期）

９．ホームページのメンテナンス

10．理窓会関連団体交流会・懇親会（第５回）への参加  平成２９年 ３月 ４日

11. 名簿について WEB 登録の準備

12．幹事会の開催（４回）

平成２８年 ４月 ９日、 ７月２３日、 １０月２９日

平成２９年 １月２８日

13．正副会長会の開催

平成２８年 ７月 ２日

第一号議案

第二号議案

平成２９年度事業計画案

１．同窓会会報「ふなかわら」第２９号の発行    平成２９年 ６月

２．同窓会通常総会の開催

平成２９年７月２２日  インテリジェントロビー・ルコ

特別講演会

「医薬品の新薬開発における品質・製造評価」

講演者：第一三共株式会社 製薬技術本部 製剤研究所 所長

                     安藤秀一先生（22 期）

「医薬分業の歴史と薬剤師を取り巻く環境からみたこれからの薬剤師

                   （国民・患者のために生きるとは）」

講演者：厚生労働省 医薬生活衛生局監視指導・麻薬対策課長

                         磯部総一郎先生（22 期）

懇親会

３．地区交流会の開催                           平成２９年１０月 ８日

第５０回日本薬剤師会学術大会(東京)で交流会開催（理窓会倶楽部予定）

４．平成２９年度薬学講座を東京理科大学薬学部と共催   平成２９年１０月１４日

５．新会員勧誘 資料を送付              平成３０年 １月

６．卒業生・修了生全員に卒業・修了記念品（記念スパーテル）を贈呈

平成３０年 ３月

７．卒業記念謝恩会へ祝金を贈呈            平成３０年 ３月

８．同期会開催に際し、祝金３万円を贈呈

９．ホームページのメンテナンス

10．名簿について WEB 登録の開始及びメンテナンス

11. 幹事会の開催（平成２９年 ４月１５日、 ７月２２日開催

平成２９年１０月、平成３０年 １月を予定）

12．正副会長会の開催（平成２９年 ６月１７日）

第三号議案

内訳 金額 内訳 金額

同窓会費 2,600,000 人件費(アルバイト代) 650,000

総会懇親会参加費 200,000 通信費（さくらインターネット、ウィルスバスタ-） 30,000

地区交流会懇親会参加費 200,000 印刷発送費（ふなかわら） 1,100,000

郵便代（宅配代も含む） 100,000

寄付金など 84,000 講演会謝金 50,000

預金利息 1,000 総会経費 100,000

総会懇親会費 200,000

資産より繰り入れ 1,500,000

(名簿用通帳取り崩し） 卒業謝恩会祝金 100,000

卒業記念品代(記念スパーテル) 200,000

交際費（事務課他　お中元・お歳暮） 35,000

同期会協賛金（5期分） 150,000

地区交流会懇親会費 200,000

理窓会関連団体交流会費 15,000

文具・事務経費 65,000

ホームページ維持費 60,000

WEB名簿登録関連費 1,500,000

予備費 30,000

合計 4,585,000 合計 4,585,000

平成２９年度収支予算案

平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日

東京理科大学薬学部同窓会

収入の部 支出の部

第四号議案

会長承認の件

１．幹事会において協議した結果、会長として以下の者を推薦する。

  会長候補者   23 期  上村 直樹 氏

副会長、会計、監査役承認の件

１．会長候補者を加えた幹事会において協議した結果、副会長、会計担当幹事、

監査役として以下の者を推薦する。

   副会長    18 期 関 裕史 氏    22 期 磯部 総一郎 氏

          25 期 伊集院 一成 氏  30 期 内村 兼一 氏

   会計担当幹事 22 期 牧田 美保 氏

   監査役    17 期 青山 隆夫 氏   22 期 花岡 信子 氏

第五号議案

第六号議案